Valdir Sãovesso; Sul: mede 12,87m confrontando com o remanescente da Chácara nº 30 da 2ª 
Linha; Leste: mede 30,00m confrontando com a Chácara nº 40 da 1ª Linha; Oeste: mede 30,00m 
conf rontando com o remanescente da Chácara nº 30 da 2ª Linha, encerrando a área de 386,10m² 

(trezentos e oitenta e seis metros e dez centímetros quadrados).  Código Nacional de 
Matrícula (CNM) nº 062968.2.0004201-78. Imóvel matriculado sob nº 4.201 do RGI de Batayporã 
– MS. OBS: 1) Conforme R.02/4.201 o imóvel possui a inscrição sob nº 00.352.10290.001 na 

Prefeitura Municipal de Batayporã – MS.

[...]

2) Conforme Auto de Avaliação consta o endereço do 
imóvel na Rua Valdir Sãovesso, 814, Batayporã – MS. Trata-se de terreno de 386,10m² em 
área urbana com construção não averbada de 281m², consistente em 8 unidades de quitinetes, 

ocupadas por diversos locatários. Avaliado em 19/06/2024 em R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil 
reais). Valor mínimo: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).  

LOTE 02: Nº PROCESSO: 0011700-09.2013.5.15.0152 – EXEQUENTE: ALESSANDRO 
VIRALVAS PEREIRA +03; EXECUTADO: RIBEIRO NETO COMERCIO DE PNEUS LTDA – ME. 
Apartamento Duplex nº 43, localizado no 4º e 5º pavimento do Edifício Praia do Una (Bloco

[...]

Conforme Av.11/39.715 consta PENHORA no processo nº 0023153-16.2020.8.26.0114 pela 7ª 
Vara Cível do Foro da Comarca de Campinas – SP. 6) Conforme pesquisas no site da Prefeitura 
Municipal de Guarujá – SP, em 31/01/2025, constam débitos referentes a IPTU no valor de R$ 

164.498,51. Reavaliado em 16/03/2024 em R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais). Valor 
mínimo: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais). Depositário: Lucas Marcelino Dias 
Ribeiro. VENDIDO! 

ANEXO I - REGULAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO DA ALIENAÇÃO POR INICIATIVA 
PARTICULAR.  

1. CADASTRAMENTO PARA PARTICIPAR DA ALIENAÇÃO:  
1.1 – Por se tratar de alienação eletrônica, os interessados deverão obrigatoriamente cadastrar-